in nobis est, juxta et secundum modum pro parte religiosorum viro-

rum dominorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis sub-

scriptum, vobis et vestrum successoribus jus eligendi aliquem predicte
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ecclesie béate Marie canoniciim prebendatum in decanum, aliosque offîcia-

tos vobis necessarios dcputandi et constituendi , ceteraque jura collegialia

dicto nionasterio non prejudicialia habendi et exercendi. Ita videlicet quod
predictus plebanus erit siniul canonicus et plebanus seu vicarius, cum
ipso canonicatii curam et regimen animarum populi, prout hactenus, gerere

consuevit, quoad oninia exerceiis et exercere dcbens. Quodque pro duode-
cim rectoribus altarium predictorum ac pro ipsis altaribus, que in dicta

ecclesia sunt et ab antiquo fuerunt, fructus et proventus distinctos habentia

et quibus dicti rectores presbiteri deservierunt et deserviunt in divinis.

Erunt de cetero et in perpetuum in eadeni ecclesia duodecini canonici et

duodecim prébende canonicales et sacerdotales. Et quod obtinentes easdem
tenebuntur unacum officiatione consueta suorum altarium, dictain eccle-

siam in divinis ollîciis diurnis ac nocturnis et horis canonicis solempniter et

cotidie decantandis decenter oiïîciare. Quodque predicti decanus et capi-

tuluni canonicos et capellanos futuros ipsius ecclesie ipsis presenlandos

posscnt et habcant instiluere et admittere. Item. Quod ipse decanus et capi-

tuluni, canonici, capellani et cliorales ipsius ecclesie liberi sint et exenipti

a nostra et nostri olliciali jurisdictione, sicut sunt ecclesie collegiate nostre

civitatis Leodiensis, salvo quod plebanus seu vicarius antedictus tenebitur

exequi nostra et nostri odicialis mandata, née non venerabilis capituli

nostri Leodiensis ac archidiaconi loci, in hiis in quibus sibi jurisdictio

competit. Tenebitur etiani interesse rurali concilio et synodo, prout prius

lencbalur. Quodque crimina et defectus singularium personarum ipsius

ecclesie per eosdeni decanum et capitulum corrigi valeant et corrigantur.

Ipsaque ecclesia gaudeat omnibus et singulis libertatibus, exemptionibus

et francisiis dictis religiosis seu eorum monasterio non prejudicialibus.

quibus cetere ecclesie collegiate secundarie Leodiensis diocesis gaudere

consueverunt. Item. Quod statufa rationabilia prefatos dominos religiosos

et eorum monasterium non contingentia de communi consensu seu majore

et saniore parte eorumdem , ipsi decanus et capitulum poterunt ordinare

et statuere, ac consuetudines laudabiles ipsi monasterio non prejudiciales

observare. Item. Quod venerabilis vir dominus Johannes, dictus Smeer-

snydere, quem in decanum ipsius ecclesie, de consensu predicti domini

abbatis, preficimus et prefectum conlîrmamus, sit et maneat, quamdiu
vixerit in humanis, decanus, curam animarum, canonicorum, capellano-
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rum ol choralium ejusdem ecclesie gerens, nccnon et potcstatom omnia

jura decanalia per decanos aliaruin ecclesiarum collegiatarum noslre civi-

tatis Leodiensis exerceri solita et dictis religiosis non prejudicialia , cum
fidelitate ab aliis talibus decanis prestari consueta, a nobis rocipiens et

mediantibus sex florenis censualibus a dicto capitule, ratione liujusmodi

decanatus, sibi assignandis, donec de uberiore redditu eidem contigerit

provideri contentari debent. Statuentes insuper in priniis, cum in dicta

ecclesia sit unus et idem decanus et plebanus et alii cum decano con-

canonici, quod hujusmodi plebanus, quicumque pro Icmpore fuerit, sit

conlontus de cetero et imperpetuum de communi distributione anniver-

sariorum ac de ceteris emolumentis et obvenlionibus per ipsiim hactenus

percipi et baberi consuetis et eidem, ut plebano seu vicario, compclen-

tibus conipetituris. Quodque ceteri canonici duodecim moderni fructus

et proventus suorum altarium seu beneficiorum, qucs haclcnus percepe-

runt, adluic imposlerum ac de cetero etiam inlegraliter percipient et ha-

bebunt quamdiu vixerint. Et uno eorum decedente, ei qui beneficium

decedentis obtinebit, assignabitur in bonis ipsius bcneficii certa porcio

annua, videlicet quatuordecim modiorum siUginis pactiis et niensure opidi

(Sancti Trudonis) predicti, dumlaxat pro grosso talis benedcii , et residuum

cedet hiis qui bénéficia minoris valoris oblinent in augmenlum, defectuni

pauperorioris seu minoris >aIoris beneficii primo supplens et sic deinceps

quousque omnes prébende fuerint coequate et equalcs. Et ex tune omnes

redditus et obventiones dictorum duodecim boueficiorum erunt predictis

duodecim canonicis communes, et jam premissa de ccssionc sohmi vendi-

cabunt sibi locum cum vacaverit beneficium valoris majoris dicta sunmia.

Si vero vacaverit beneficium valoris minoris pretacta summa, tune suc-

cedens intali beneficio fructibus ejusdem contentabitur, donec de reliquis

magis pinguibus, beneficiis suo beneficio aliquid accrevcrif. Item. Quod

canonici predicti non venientes in diebus trium lectionum in matutinis

ante ultimam lectionem, sive etiam tune venientes et non maneiites usque

ad Benedictus, perdant unum denarium monete curentis. Et non venientes

diebus novem lectionum et celebribus ante quartam lectionem seu etiam

tune venientes , sed non ibidem expectantes usque ad Benedictus
,
perdant

duos denarios. Item non venientes diebus feriatis in summa missa ante

finem epistole, sive etiam tune venientes et non tamen manentes usque ad
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communioneni, perdant unum denarium consiinilein. Itcui. Non venientes

in vespcris antc Icrtium psalmuni, sive etiam tune venientes el non tamen

manentes usque ad Magnificat, unum taleni denarium amilant. Item. Non
venientes in vigiliis ante primam lectionem, seu tune ii>idem venientes et

non ibidem persévérantes usque ad finem, amitant portionem anniversa-

riorum seu distributionum, interessentibus ipsis vigiliis compelentem, nisi

infirmitas seu justa et rationabilis corporis nécessitas aut evidens ecclesie

ulilitas taies excuset. Et qui in missa animarum ante finem epistole non

venerit, seu tune venerit et non permanserit usque ad visitationem sepulcri

seu animarum commendationem, perdat siniiliter talem, ut prefertur, por-

tionem, prout haetenus, ante erectionem ipsius ecclesie, ibidem est fieri

consuetum. Item. Quod in festis novem lectionum et aliis cclebribus predicla

pena demerentibus, eamdem duplicetur. Et hujusmodi defectus et pêne

discomputabuntur dictis canonicis deficientibus de eorum communibus

distributionibus et aniversariis, et aliis canonicis tune interessentibus ac-

cressent et applicabuntur. Item. Quod, tempore decantationis horarum seu

divinorum olficiorum, nuilus canonicorum, capellanorum vel choralium

stet in cboro ecclesie vel infra aut ante ipsam ecclesiam sine religione. Item.

Quod ipse decanus débet in omnibus precipue festis gloriosissime virginis

Marie, nec non et in omnibus festis duplicibus et triplicibus totius anni,

summam missam, matulinas, primas vesperas et secundas ac completo-

rum cum aliis parvis horis, juxta et secundum quod est fieri consuetum,

celebrare. In diebus vero aliis omnibus et singulis feriatis et non feriatis

ad missam in dicta ecclesia celebrandam et cantandam teneantur prefati

plebanus seu vicarius et reliqui canonici, \idelicet ipse plebanus prima

septimana, postea unus canonicorum secunda, deinde alius canonicorum

tertia septimana, et sic consequenler et deinceps redeundo ad dictum ple-

banum et reliquos canonicos per ordinem et successive; ita quod in qua-